
* U
hř

ín
ěv

es

>  w « ’••i d> (O

O
•>*c
H

**o

JJCí4

KUPNÍ SMLOUVA

DOPLŇKOVÁ KRMNÁ SMĚS PRO TELATA NA MLÉČNÉ VÝŽIVĚ

uzavřená mezi

Výzkumným ústavem živočišné výroby, v.v.i.

a

ZEA Sedmihorky, spol. s r.o.



Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.

se sídlem Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves, IČO: 000 27 014, DIČ CZ00027014, registrovaná 
v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT, zastoupená doc. Ing. Petrem Homolkou, 
CSc., Ph.D., ředitelem, číslo účte

(dále jen „kupující"

a

ZEA Sedmihorky, spol. s r.o.

se sídlem Roudný 53, 511 01 Karlovice, IČO: 15044751, DIČ: CZ15044751, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové soudem, sp. zn. C 1108, zastoupena Ing. 
Stanislavem Padrůňkem, číslo

(dále jen „prodávající")

(prodávající a kupující společně dále jen jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jen jako „smluvní 
strana")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli takto:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Kupující jakožto veřejný zadavatel provedl v souladu s vnitřní směrnicí zadavatele č. S -l/2020, 
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Doplňková krmná směs pro telata na 
mléčné výživě".

1.2. Nabídka prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvhodnější a na jejím základě smluvní strany 
uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávka kompletního krmivá pro telata určené 
pro telata od narození do 3 měsíců věku telete, kupujícímu, a to na základě jednotlivých 
objednávek.

2.2. Dodávané krmivo nesmí být vyrobeno s použitím GMO surovin. Detailní specifikace předmětu 
dodávky je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

2.3. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu období trvání smlouvy změnit či upravit 
receptury (změnit obsahy živin, zařadit vhodná aditiva a doplňkové látky, deodorase).

2.4. Součástí jednotlivých dodávek jsou rozbory krmných surovin, KKS, a to co do obsahu 
deklarovaných živin, tak i obsahu plísní, mykotoxinů, zjištění zdravotní nezávadnosti krmiv a 
stanovení homogenity krmivá (v laboratoři, kterou uznává ÚKZÚZ). Z každé dodávky startéru 
(dodané šarže), bude dodáno 1 kg zapečetěného vzorku pro deklaraci GMO FREE.

3. DODACÍ PODMÍNKY

3.1. Prodávající se zavazuje krmivo dodávat na vlastní náklady do místa plnění, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů od potvrzení objednávky.

3.2. Při předání předmětu plnění bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude 
podepsán zástupci obou smluvních stran. Návrh protokolu připraví prodávající. Podpisem 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami se považuje předmět plnění za řádně 
předaný a prodávajícímu vzniká právo na zaplacení ceny dle vystavené objednávky.



3.3. Místo plnění je farma kupujícího -  Netluky.

3.4. Prodávající neprodleně po obdržení objednávky ze strany kupujícího tuto objednávku potvrdí 
písemně, emailem či telefonicky.

3.5. Jednotlivé dílčí plnění dodávek předmětu plnění budou realizovány dle této kupní smlouvy na 
základě písemné, emailové či telefonické objednávky.

3.6. Kupující je oprávněn odmítnout dodávku krmivá, u kterého zjistí jakékoli právní a/nebo 
faktické vady.

3.7. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího a 
podpisem předávacího protokolu.

3.8. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle této smlouvy ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v 
případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží za každý, byť i započatý, 
kalendářní den prodlení dodání.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Jednotková cena za předmět plnění je smluvně ujednána jako cena pevná a neměnná pro 
celou dobu trvání kupní smlouvy, obsahuje veškeré náklady nutné k dodávce zboží na určené 
místo v požadované struktuře a kvalitě (dále jen „kupní cena").

4.2. Cena za 1 1 krmivá: 9 800,- Kč bez DPH, 1 470,- Kč DPH, 11 270,- Kč s DPH.
4.3. Kupní cena je splatná do třiceti (30 dnů) ode dne doručení faktury kupujícímu nebo ode dne 

převzetí krmivá, podle toho, který den nastane později.
4.4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu.

4.5. Faktura bude uhrazena kupujícím bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený na faktuře.

4.6. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

5.1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
kalendářních dní.

5.2. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je 
prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy kupujícího vážně 
ohroženy.

5.3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a uděluje tímto



6.2

souhlas kupujícímu k uveřejnění smlouvy a všech pokladů, údajů a informací uvedených v této 
smlouvě a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost dle právních předpisů.

Prodávající bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

6.3. Tato smlouva a všechny právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem a vnitřními předpisy zadavatele. Ujednání v této smlouvě mají 
přednost před úpravou obsaženou v zákoně, ledaže je ujednání v rozporu s kogentním 
ustanovením zákona. Na otázky v této smlouvě neupravené se použije občanský zákoník.

6.4. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6.5. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemně.

6.6. Následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

příloha č. 1: parametry krmivá;
6.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) 

stejnopis.

6.8. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, ten odpovídá 
jejich svobodné a vážné vůli, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

Doc. Ing. Petr Homolka, CSc., Ph.D. 
ředitel



Příloha č. 1

Složení krmivá

jednotka

Hrubý protein % 19,2

Vápník % 0,6

Fosfor % 0,5

Vitamín A lU/kg 15000

Vitamín 03 lU/kg 1500

Vitamín E mg/kg 46


